
1 

 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 
 
 
 

ATA DE ANÁLISE DA PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA CENTER NUTRI COM. 
DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LTDA. 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0134/2015 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2016 
 
OBJETO: Pregão eletrônico para Aquisição de Leites e Suprimentos Alimentares.  
 
 
Tendo encerrado o pregão eletrônico Nº 0003/2016 no dia 29/02/2016, a empresa Center Nutri Com. 
De Prod. para Nutrição Enteral Ltda melhor classificado no item 004, apresentou proposta com a 
seguinte especificação: 
Produto: FRESUBIN 2 KCAL DRINK/SABOR NEUTRO / FABRICANTE: FRESENIUS 
KABI/APRESENTAÇÃO: EASYBOTTLE  200 ml / MS: 620479983 – Suplemento nutricional 
liquido, hipercalórico (2,0Kcal/ml) hiperprotéico (20%) contendo 20 g de proteína, em cada easy 
bottle, 45% de carboidratos (isento de maltose) e 35% de lipídeos. Para administração via oral. 
Indicado para situações com necessidades extras de energia e restrição de volume e paciente renal 
dialítico. Isento de Lactose. Contendo antioxidantes como: B-caroteno. Com osmolaridade máxima 
de 590 m0sm/l. 
 
Descritivo exigido no Edital: 
Alimento para suplementação oral ou enteral, específico para pacientes idosos. Sem sabor. Lata 
370gr. 
 
Conforme análise do descritivo do produto apresentado pela empresa, temos a informar que o 
produto cotado não atende plenamente o descritivo solicitado no Edital, não contemplando o 
produto em PÓ e a quantidade Lata 370gr, Diante do exposto, o pregoeiro desclassifica a proposta da 
empresa Center Nutri Com. De Prod. Para Nutrição Enteral Ltda, convocando o segundo colocado 
conforme ata da Sessão em anexo. 
 
Encaminhe-se aos interessados para conhecimento. 
 
 
Xanxerê-SC, 03 de março de 2016. 

 
 
    JUCIMAR BORTONCELLO                                                           ALICE REGINA GIOTTI 
                       Pregoeiro                                                                      Nutricionista CRN/SC 1844 
 
 
 
     
      


